
Domicilio: Avda. de Pardaleras nº 15.
Código: 06000757.
Localidad: Badajoz.
Provincia: Badajoz.
Enseñanzas a impartir: Educación Infantil, primer ciclo.
Capacidad:
– SEIS unidades (150 puestos escolares)

Segundo.- De conformidad con el artículo 84.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, no se
considera necesario cumplimentar el trámite de vista y audiencia
al no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros
hechos y alegaciones que las aducidas por el interesado.

Tercero.- La presente modificación de autorización surtirá efectos
a partir del curso académico 2003/04. El centro queda obligado
al cumplimiento de la legislación vigente y a solicitar la oportuna
revisión cuando tenga que modificarse cualquiera de los datos
que señala la presente Resolución.

Cuarto.- El centro de Educación Infantil, cuya modificación de
autorización se autoriza por la presente Resolución, deberá
cumplir la norma básica de la edificación NBE-CPI/1996, de
condiciones de protección contra incendios en los edificios, apro-
bada por Real Decreto 2177/1996, de 4 de octubre, (B.O.E. de 29
de octubre). Todo ello sin perjuicio de que deban cumplirse otros
requisitos exigidos por la normativa municipal o autonómica.

Quinto.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, el interesado podrá interponer potestativamente recurso
administrativo de reposición ante el Consejero de Educación, Ciencia
y Tecnología en el plazo de un mes, a contar desde el día siguien-
te a la publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de confor-
midad con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
así como en la Ley 1/2002, de 28 de febrero. Todo ello sin perjui-
cio de poder ejercitar cualquier otro que estime oportuno.

Asimismo podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, de conformidad con lo establecido en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Mérida, a 2 de junio de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se hace pública la
composición de la comisión de selección y
seguimiento de la Orden por la que se
convoca concurso para la selección de
Centros Públicos de Educación Infantil, de
Educación Infantil y Primaria, de Educación
de Adultos y Específicos de Educación
Especial de la Comunidad Autónoma de
Extremadura que deseen participar en la
extensión del proyecto Atenea y de la
enseñanza de los idiomas a través de las
nuevas tecnologías.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de
27 de marzo de 2003 (DOE núm. 42, de 8 de abril), por la que
se convoca concurso para la selección de Centros Públicos de
Educación Infantil, de Educación Infantil y Primaria, de Educación
de Adultos y Específicos de Educación Especial de la Comunidad
Autónoma de Extremadura que deseen participar en la extensión
del Proyecto Atenea y de la enseñanza de los idiomas a través de
las nuevas tecnologías.

R E S U E L V O

Único.- Nombrar como miembros de la Comisión de Selección y
Seguimiento de las ayudas para la selección de Centros Públicos
de Educación Infantil, de Educación Infantil y Primaria, de Educa-
ción de Adultos y Específicos de Educación Especial de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura que deseen participar en la exten-
sión del Proyecto Atenea y de la enseñanza de los idiomas a
través de las nuevas tecnologías.

Presidente:
D. Ángel Benito Pardo, Secretario General de Educación.

Vocales:
D. Casildo Macías Pereira, designado por la Secretaría General de
Educación.
D. Juan Santiago Ortiz Durán, designado por la Secretaría General
de Educación.
D. Juan José Espada Hernández, designada por la Dirección Provin-
cial de Educación de Badajoz.
D. Venancio Gómez Rodríguez, designada por la Dirección Provin-
cial de Educación de Cáceres.

D.O.E.—Número 71 19 Junio 2003 8923



8924 19 Junio 2003 D.O.E.—Número 71

Secretario:
D. Florencio Delgado Amarilla, funcionario de la Secretaría General
de Educación.

Mérida, 3 de junio de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se hace pública la composición de
la Comisión de Selección y Seguimiento de la
Orden que regula la constitución de seminarios
permanentes de investigación sobre la Historia
de la Educación en Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 6 de la Orden de
28 de marzo de 2003 (DOE núm. 43, de 10 de abril), por la que
se convocan ayudas para la constitución de seminarios permanentes
de investigación sobre la Historia de la Educación en Extremadura.

R E S U E L V O

Único.- Nombrar como miembros de la Comisión de Selección y
Seguimiento de las ayudas para la constitución de seminarios
permanentes de investigación sobre la Historia de la Educación en
Extremadura.

Presidente:
D. Ángel Benito Pardo, Secretario General de Educación.

Vocales:
Dª Mª Ángeles Fernández Barbero, representante de la Consejería
de Educación, Ciencia y Tecnología.
D. Florencio Delgado Amarilla, representante de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología.
D. Rafael España Fuentes, representante de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología.

Secretaria:
Dª Sara Álvarez Cordero, funcionaria de la Secretaría General de
Educación.

Mérida, 3 de junio de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2003, de la
Dirección General de Ordenación,
Renovación y Centros, por la que se nombra
al tribunal que ha de juzgar las pruebas
para la obtención de Premios Extraordinarios
de Bachillerato en las distintas modalidades
reguladas por la Ley Orgánica 1/1990, de 3
de octubre, de Ordenación General del
Sistema Educativo.

En la Orden de 25 de marzo de 2003 (D.O.E. nº 41, de 5 de
abril) por la que se convocan los premios extraordinarios de
las modalidades de Bachillerato, regulado por la Ley Orgánica
1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del Sistema
Educativo, en su Disposición Final Primera, se faculta a la
Dirección General de Ordenación, Renovación y Centros para
desarrollar, en el ámbito de sus competencias, los dispuesto en
dicha Orden.

En el Anexo I de la mencionada Orden, en su Base Sexta se esta-
blece que el Director General de Ordenación, Renovación y
Centros designe, oídas las respectivas Direcciones Provinciales de
Educación, los miembros del Tribunal de Evaluación, indicando las
personas que actuarán de Presidente y Secretario del mismo. De
conformidad con dicha Base, la designación se realizará entre
funcionarios de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología
que ejerzan la función Inspectora o como Profesores de Educación
Secundaria, especialistas en las diversas materias que componen la
prueba.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las faculta-
des legalmente atribuidas,

R E S U E L V O

Primero.- Nombrar el Tribunal que ha de juzgar las pruebas para
la obtención de los Premios Extraordinarios, en las distintas
modalidades, de Bachillerato reguladas por la Ley Orgánica
1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del Sistema
Educativo.

Presidente:
D. Francisco José Serrano Gil.

Secretaria:
Dª Ana María Sierra Carmona.

Vocales:
D. Jesús María Ayuso Díez.


